事務連絡
[bookmark: _GoBack]令和３年２月１７日

各市町村介護保険担当課　御中
関係広域連合介護保険担当課　御中

愛知県福祉局高齢福祉課

高齢者施設等における集団感染防止対策に関する動画の公開について

　日頃より本県の高齢福祉行政に御理解、御協力いただき、誠にありがとうございます。
　この度、下記のとおり、医療体制緊急確保チームが高齢者施設等における集団感染防止対策をまとめた動画を作成しましたので、お忙しいところ恐れ入りますが、貴市町村（広域連合）所管の施設に対し、周知して頂くようお願いいたします。
　なお、県所管高齢者施設には、別途通知しております。
記
１　公開日
令和３年２月17日（水）
２　内容
・高齢者施設や医療機関等において患者が発生した際の対応フロー
・医療体制緊急確保チームによる支援内容
・基本的な感染防止策　等
３　公開ＵＲＬ
https://www.pref.aichi.jp/site/covid19-aichi/clusterdouga.html

（参考）医療体制緊急確保チーム
新型コロナウイルス感染症調整本部内に設置され、各保健所の現場支援、クラスター発生及び拡大を抑制するための初動対応、新型コロナウイルス感染症治癒後の転院調整等を行うチーム。DMAT隊員の資格を持つ医師等が配置されている。

担　当　施設グループ
電　話　052-954-6287（ダイヤルイン）
担　当　介護保険指定・指導グループ
電　話　052-954-6289（ダイヤルイン）